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Tidsfrist för miljöprövning 

Alla verksamheter som ännu inte sökt om godkännande enligt miljöskydds-
lagen uppmanas göra det innan den 30 november, annars riskeras åtal.  
 
Det finns troligen flera verksamheter och företag i landskapet som inte känner till 
att de behöver ett godkännande och att de enligt den nya miljöskyddslagen 
riskerar åtal om de upptäcks. För att underlätta övergången till den nya lagen ges 
därför alla verksamheter en tidsfrist till den 30 november 2009 för att lämna in 
ansökan om miljöprövning till Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet, ÅMHM. 
Inkommer ansökan i tid kommer ärendet inte att föras vidare till eventuellt åtal. 
 
Vem berörs? 
Verksamheter som kan orsaka miljöstörning eller olägenhet berörs. Som störning 
räknas förutom utsläpp av farliga ämnen i vatten, mark och luft, även risk för 
utsläpp av näringsämnen, buller eller lukt. Många olika typer av verksamheter 
omfattas och listas i miljöskyddsförordningen. Exempel är begravningsplatser, all 
avfallshantering och -transport, djurhållning, avloppsanläggningar som inte 
behöver kommunalt tillstånd, skjutbanor, småindustri och verkstäder. 
 

- Vi vill framförallt påminna verksamheter som funnits länge att höra av sig. 
Det är möjligt att de gamla tillstånden inte längre gäller, säger 
myndighetschef Yvonne Österlund. 

 
De enda företag som listas i förordningen, men som har sina papper i ordning är 
de som sedan 2001 fått ett miljötillstånd eller gjort en miljöanmälan till 
landskapsregeringen eller ÅMHM. Alla andra bör ta kontakt med myndigheten. 
 
Ansökan 
De verksamheter och företag som berörs av miljöprövningsplikten ska lämna in 
en skriftlig ansökan där verksamheten beskrivs. Blanketter fås från ÅMHM, som 
även ger stöd och råd till de som är osäkra om de berörs av prövningsplikten, vad 
som krävs för godkännande eller hur man ska ansöka. 
 
Mer information 
En lista över berörda verksamheter finns i miljöskyddsförordningen ÅFS 
2008:130). Listan går att hämta från ÅMHM på Norragatan 17 eller på hemsidan 
www.amhm.ax.  
 
För frågor kontaktas ÅMHM på telefon 528 600 eller e-post kansliet@amhm.ax. 
ÅMHM kan man även möta på Köpmannamässan inkommande helg. 
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